EIDGENOSSISCHER
SCHWINGERVERBAND
Association fédérale de lutte suisse

ABDERHALDEN JORG (NESSLAU)

Name Abderhalden

Vorname Jorg

Wohnort Nesslau

Geburtsdatum 28.08.1979

Sternzeichen Jungfrau

Beruf Eidg. dipl Schreinermeister
Zivilstand verheiratet

Kinder 3 (Lynn, Terry, Jill)

Senne / Turner Senne

Gewicht 120 kg

Grosse 188 cm

Lieblingsessen ein gutes Stlck Fleisch
Lieblingsgetrank Milch

Lieblingsmusik Hitparade

Schwingklub Wattwil

Hobbys Familie, Skifahren, Sport allgemein, Jassen
Bevorzugte Schwiinge Bodenschwiinge, Vielseitigkeit
Erfolge 3-facher Schwingerkonig, Schwinger-Grand-Slam
Ricktritt 22.08.2010

Website http://www.jabderhalden.ch/
Kranze 85

EIDGENGSSISCHE TEILNAHMEN

RANG PUNKTE JAHR FEST
2 77.00 4 2010 Eidgendssisches Schwingfest
1 78.50 & 2007 Eidgendssisches Schwingfest
3a 58.00 2006 Unspunnen-Schwinget
1 T77.75 4% 2004 Eidgendssisches Schwingfest
1 58.25 2002 Kilchberger Schwinget
3a 76.75 4 2001 Eidgendssisches Schwingfest
1 57.75 1999 Unspunnen-Schwinget
1 78.25 4 1998 Eidgendssisches Schwingfest
KRANZE
RANG PUNKTE JAHR FEST
1 59.25 2010 Appenzeller Kantonalschwingfest
6b 57.00 2010 Bindner-Glarner Kantonalschwingfest
2 77.00 2010 Eidgenodssisches Schwingfest
1 60.00 2010 Nordostschweizer Schwingfest
1 59.50 2010 St. Galler Kantonalschwingfest
1 58.75 2009 Appenzeller Kantonalschwingfest
2b 58.50 2008 Glarner-Blindner Kantonalschwingfest
2 58.25 2008 Nordostschweizer Schwingfest
1 59.00 2008 St. Galler Kantonalschwingfest
1 58.75 2008 Thurgauer Kantonalschwingfest
1 59.75 2007 Appenzeller Kantonalschwingfest
1 59.50 2007 Bergschwinget Schwagalp
1 59.00 2007 Bergschwinget Schwarzsee
1 58.25 2007 Bergschwinget Weissenstein
1 78.50 2007 Eidgenodssisches Schwingfest
1 58.50 2007 Nordostschweizer Schwingfest
3a 58.25 2007 St. Galler Kantonalschwingfest
1 59.00 2007 Thurgauer Kantonalschwingfest
4 57.75 2007 Zlrcher Kantonalschwingfest
la 57.50 2006 Bergschwinget Schwagalp
1 58.50 2006 Glarner-Blindner Kantonalschwingfest
1 59.75 2006 Nordostschweizer Schwingfest
1 58.75 2006 Schwyzer Kantonalschwingfest
1 59.75 2006 St. Galler Kantonalschwingfest
1 59.50 2006 Thurgauer Kantonalschwingfest
1 58.50 2006 Zlrcher Kantonalschwingfest
la 58.75 2005 Appenzeller Kantonalschwingfest
1 58.75 2005 Bergschwinget Schwarzsee

Abderhalden Jorg (Nesslau) 28.04.2024 22:41 Seite 1/2


http://www.jabderhalden.ch/
https://nosv.esv.ch/pics/schwinger/large/Joerg-Abderhalden.jpg
https://nosv.esv.ch/pics/schwinger/large/Abderhalden_Joerg.jpg

©

N
o

57.75
59.25
58.25
57.75
57.00
59.50
58.25
77.75
58.25
59.50
59.50
59.25
59.50
59.00
57.25
58.75
58.00
58.75
58.00
59.00
57.50
58.25
57.75
59.00
76.75
57.25
59.00
58.75
57.25
58.25
59.25
58.75
58.50
59.00
58.25
59.25
57.75
58.25
59.25
58.50
57.75
58.00
78.25
57.75
59.50
57.25
57.25
58.25
58.00
56.75
57.25
56.50
56.75
58.00
56.75
56.75
57.25

HHE R ODN R
o oToa

()

[)

HEERENAPHHEHUOWRHENAPHENREFOHRMEHERBRRRR
o oo - oo

()

()

o

NN GEER NN

a b oo~
o~ 0 0 ® 0

&N
S5 0

2005
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2003
2003
2003
2003
2003
2002
2002
2002
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2000
2000
2000
2000
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1997
1997
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1995

Biindner-Glarner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest
Thurgauer Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwagalp
Bergschwinget Weissenstein
Bindner-Glarner Kantonalschwingfest
Eidgenossisches Schwingfest
Glarner-Biindner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest
Nordwestschweizerisches Schwingfest
St. Galler Kantonalschwingfest
Thurgauer Kantonalschwingfest
Appenzeller Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwagalp
Biindner-Glarner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest
Schaffhauser Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwagalp
Schaffhauser Kantonalschwingfest
Zircher Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwagalp
Bergschwinget Stoos
Bernisch-kantonales Schwingfest
Eidgenossisches Schwingfest
Nordostschweizer Schwingfest
Schaffhauser Kantonalschwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest
Zircher Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwagalp
Glarner-Biindner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest
Appenzeller Kantonalschwingfest
Biindner-Glarner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest
Schaffhauser Kantonalschwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest
Sudwestschweizerisches Schwingfest
Thurgauer Kantonalschwingfest
Appenzeller Kantonalschwingfest
Bergschwinget Stoos

Eidgenossisches Schwingfest
Glarner-Biindner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest
Schwyzer Kantonalschwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest
Thurgauer Kantonalschwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest
Zircher Kantonalschwingfest
Appenzeller Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwarzsee
Bindner-Glarner Kantonalschwingfest
Nordostschweizer Schwingfest
Schaffhauser Kantonalschwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest

St. Galler Kantonalschwingfest

Abderhalden Jorg (Nesslau)

28.04.2024 22:41

Seite 2/2



