

## ABDERHALDEN JÖRG (NESSLAU)

Name Abderhalden
Vorname Jörg
Wohnort Nesslau
Geburtsdatum 28.08.1979
Sternzeichen Jungfrau

Beruf Eidg. dipl Schreinermeister

Zivilstand verheiratet
Kinder 3 (Lynn, Terry, Jill)

Senne / Turner Senne Gewicht 120 kg Grösse 188 cm

Lieblingsessen ein gutes Stück Fleisch

Lieblingsgetränk Milch Lieblingsmusik Hitparade Schwingklub Wattwil

Hobbys Familie, Skifahren, Sport allgemein, Jassen

Bevorzugte Schwünge Bodenschwünge, Vielseitigkeit

Erfolge 3-facher Schwingerkönig, Schwinger-Grand-Slam

Rücktritt 22.08.2010

Website http://www.jabderhalden.ch/

Kränze 85





## **EIDGENÖSSISCHE TEILNAHMEN**

RANG	<b>PUNKTE</b>	JAHR	FEST
2	77.00 🐓	2010	Eidgenössisches Schwingfest
1	78.50 🐓	2007	Eidgenössisches Schwingfest
3a	58.00	2006	Unspunnen-Schwinget
1	77.75 🎶	2004	Eidgenössisches Schwingfest
1	58.25	2002	Kilchberger Schwinget
3a	76.75 🐓	2001	Eidgenössisches Schwingfest
1	57.75	1999	Unspunnen-Schwinget
1	78.25 🤛	1998	Eidgenössisches Schwingfest

## KRÄNZE

MICHIEL						
RANG	<b>PUNKTE</b>	JAHR	FEST			
1	59.25	2010	Appenzeller Kantonalschwingfest			
6b	57.00	2010	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest			
2	77.00	2010	Eidgenössisches Schwingfest			
1	60.00	2010	Nordostschweizer Schwingfest			
1	59.50	2010	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	58.75	2009	Appenzeller Kantonalschwingfest			
2b	58.50	2008	Glarner-Bündner Kantonalschwingfest			
2	58.25	2008	Nordostschweizer Schwingfest			
1	59.00	2008	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	58.75	2008	Thurgauer Kantonalschwingfest			
1	59.75	2007	Appenzeller Kantonalschwingfest			
1	59.50	2007	Bergschwinget Schwägalp			
1	59.00	2007	Bergschwinget Schwarzsee			
1	58.25	2007	Bergschwinget Weissenstein			
1	78.50	2007	Eidgenössisches Schwingfest			
1	58.50	2007	Nordostschweizer Schwingfest			
За	58.25	2007	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	59.00	2007	Thurgauer Kantonalschwingfest			
4	57.75	2007	Zürcher Kantonalschwingfest			
1a	57.50	2006	Bergschwinget Schwägalp			
1	58.50	2006	Glarner-Bündner Kantonalschwingfest			
1	59.75	2006	Nordostschweizer Schwingfest			
1	58.75	2006	Schwyzer Kantonalschwingfest			
1	59.75	2006	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	59.50	2006	Thurgauer Kantonalschwingfest			
1	58.50	2006	Zürcher Kantonalschwingfest			
1a	58.75	2005	Appenzeller Kantonalschwingfest			
1	58.75	2005	Bergschwinget Schwarzsee			



Association fédérale de lutte suisse						
2b	57.75	2005	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest			
1	59.25	2005	Nordostschweizer Schwingfest			
2d	58.25	2005	St. Galler Kantonalschwingfest			
4a	57.75	2005	Thurgauer Kantonalschwingfest			
5b	57.00	2004	Bergschwinget Schwägalp			
1	59.50	2004	Bergschwinget Weissenstein			
<b>1</b> b	58.25	2004	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest			
1	77.75	2004	Eidgenössisches Schwingfest			
1	58.25	2004	Glarner-Bündner Kantonalschwingfest			
1	59.50	2004	Nordostschweizer Schwingfest			
1	59.50	2004	Nordwestschweizerisches Schwingfest			
1	59.25	2004	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	59.50	2004	Thurgauer Kantonalschwingfest			
1	59.00	2003	Appenzeller Kantonalschwingfest			
4	57.25	2003	Bergschwinget Schwägalp			
1	58.75	2003	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest			
3	58.00	2003	Nordostschweizer Schwingfest			
1	58.75	2003	Schaffhauser Kantonalschwingfest			
2a	58.00	2002	Bergschwinget Schwägalp			
1	59.00	2002	Schaffhauser Kantonalschwingfest			
4a	57.50	2002	Zürcher Kantonalschwingfest			
2	58.25	2001	Bergschwinget Schwägalp			
1	57.75	2001	Bergschwinget Stoos			
1	59.00	2001	Bernisch-kantonales Schwingfest			
3a	76.75	2001	Eidgenössisches Schwingfest			
5d	57.25	2001	Nordostschweizer Schwingfest			
1	59.00	2001	Schaffhauser Kantonalschwingfest			
1	58.75	2001	St. Galler Kantonalschwingfest			
4f	57.25	2001	Zürcher Kantonalschwingfest			
2a	58.25	2000	Bergschwinget Schwägalp			
1a	59.25	2000	Glarner-Bündner Kantonalschwingfest			
1	58.75	2000	Nordostschweizer Schwingfest			
<b>1</b> b	58.50	2000	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	59.00	1999	Appenzeller Kantonalschwingfest			
1	58.25	1999	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest			
1	59.25	1999	Nordostschweizer Schwingfest			
2a	57.75	1999	Schaffhauser Kantonalschwingfest			
1	58.25	1999	St. Galler Kantonalschwingfest			
1	59.25	1999	Südwestschweizerisches Schwingfest			
1	58.50	1999	Thurgauer Kantonalschwingfest			
2a	57.75	1998	Appenzeller Kantonalschwingfest			
1	58.00	1998	Bergschwinget Stoos			
1	78.25	1998	Eidgenössisches Schwingfest			
2	57.75	1998	Glarner-Bündner Kantonalschwingfest			
1	59.50	1998	Nordostschweizer Schwingfest			
4b	57.25	1998	Schwyzer Kantonalschwingfest			
5a	57.25	1998	St. Galler Kantonalschwingfest			
2	58.25	1998	Thurgauer Kantonalschwingfest			
2	58.00	1997	St. Galler Kantonalschwingfest			
7g	56.75	1997	Zürcher Kantonalschwingfest			
4a	57.25	1996	Appenzeller Kantonalschwingfest			
8c	56.50	1996	Bergschwinget Schwarzsee			
6c	56.75	1996	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest			
4i	58.00	1996	Nordostschweizer Schwingfest			
5b	56.75	1996	Schaffhauser Kantonalschwingfest			
7e	56.75	1996	St. Galler Kantonalschwingfest			
4n	57.25	1995	St. Galler Kantonalschwingfest			